第１回図書コミュニティ施設運営団体設立準備会

議事要旨

日 時：2023年 4月 18日（火）18:30～20:00

場 所：オンラインシステム（zoom）

図書コミュニティ施設運営団体設立準備会メンバー：7名

町田市：4名

（株）HITOTOWA（業務受託者）：1名

趣 旨：運営団体設立に向けた情報共有

① 図書コミュニティ施設運営団体設立準備会の各種手続きについて

１）図書コミュニティ施設運営団体設立準備会の設立に関する広報について

・町田市より図書コミュニティ施設運営団体設立準備会の設立に関する広報手段について提案を行

い、出席者全員で確認。

【確定事項】

□鶴川地区協議会だよりに掲載する。直近は、来月発行（5月 20日原稿〆切）

  □町田市ホームページに掲載する。

２）団体規約（案）について

・事務局である町田市より、団体規約（案）について説明。規約の第３条の表現について、鶴川地

区協議会役員会に確認を取ることとし、その他の内容について修正がないことを出席者全員で確認

した。

【確定事項】

・原則、本会議の参加者全員が発起人となること。

・4月 21日（金）に鶴川地区協議会役員会に説明、確認を行うこと。

・今後、町田市より発起人の署名記入を各メンバーに依頼していく。

３）4月 21日（金）18時〜＠鶴川地区協議会での挨拶について

  ・当日の進め方について、意見交換を行った。

【確定事項】

・町田市が事務局として挨拶。当日は、発起人メンバーの紹介および図書コミュニティ施設運営団

体設立準備会の概要説明を行うこと。

・図書コミュニティ施設運営団体設立準備会メンバーによる、鶴川地区協議会役員会の方々（自治

会等）へのご挨拶については、夏頃を予定とすること。

② 鶴川図書館の再編に向けた情報共有と意見交換

・町田市より、運営団体の組織体制、法人化までのスケジュール等について共有を行った。

【検討事項】

・民設民営へ転換するタイミングについて

③ 今後の進め方について

今後のスケジュールについて、事務局より確認を行った。

【確定事項】

次回：5月 16日（火）18時 30分〜＠オンライン